雲南市立病院告示第 3 号

下記のとおり一般競争入札を行うので、雲南市契約規則（平成 19 年雲南市規則第 3

号。 以下「契約規則」という。） 第 5条に基づき公告する。

令和 6年 4月 5日

雲南市立病院

雲南市病院事業管理者 大谷 順

記

１．担当部局   雲南市立病院管財課（℡0854-47-7533）

２．業務の概要

業務名 雲南市立病院中央材料室洗浄滅菌業務委託

業務内容 病棟・外来及び手術室で使用した器材の洗浄、作成組立、滅菌、払出

等。 ※詳細は業務仕様書のとおり

委託期間 ア 契約期間 令和 6年 5月 1日から令和 9年 6月 30 日まで

イ 長期継続契約による 38 ヵ月契約である。

３．予定価格   公表しない

４．最低制限価格 設けない

５．入札に参加する者に必要な資格（以下「競争参加資格」という。）

令和 5～7年度雲南市物品の売買及び借入れ、役務提供等に係る入札参加資格者名簿に

登載され、かつ、次に掲げる条件をすべて満足すること。

参加資格業種 その他役務

営業所所在地 令和 6年 4月 1日現在で、中国地方（島根県、鳥取県、岡山県、広島県及

び山口県）内に本社、または入札・契約に関する権限を委任された支店又

は営業所を有する者

資格及び実績

等

（1）業務遂行事業所において医療関連サービスマーク（院内滅菌消毒）

の認定を受けていること。

（2）業務遂行事業所において医療関連サービスマーク（院外滅菌消毒）

の認定を受けた滅菌工場を有すること。

（3）病院設備の故障や大規模災害時の不慮の事態時の支援を目的とし

て、医療関連サービスマーク認定の滅菌工場を半径 200 ㎞以内に

有すること。

（4）別紙業務仕様書に記載されている事項を履行できるもの。

（5）島根県、鳥取県内の 200 床以上の病床数を持つ、病院施設の洗浄滅

菌等業務を継続して 2年以上請け負った実績があること。

（6）現場責任者を配置すること。

（7）滅菌管理士、第一種圧力容器取扱作業主任者を配置すること。

指名停止 公告の日から競争参加資格確認の日までの間に、国、雲南市及び他の地方

公共団体のいずれからも指名停止処分を受けていないこと。

経営状況 破産法(平成 16年法律第 75 号)の規定による破産開始手続き開始の申し立

て、会社更生法(平成 14年法律第 154 号)の規定による更生手続き開始の

申し立て又は民事再生法(平成 11 年法律第 225 号)の規定による再生手続

き開始の申し立てがなされていないこと。

その他 （1）地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16号）第 167 条の 4の規定 に

より入札参加資格を有しない者でないこと。

（2）雲南市における市税の滞納がない者であること。

（3）入札に参加しようとする(競争参加資格確認申請書の提出)者の間 に

以下の基準のいずれかに該当する関係がないこと。

○資本関係

以下のいずれかに該当する二者の場合。ただし、子会社又は子会社の一

方が更正会社又は再生手続きが存続中の会社である場合は除く。

①親会社と子会社の関係にある場合

②親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合

○人的関係

以下のいずれかに該当する二者の場合。ただし、①については、会社の

一方が更正会社又は再生手続中の会社である場合は除く。

①一方の会社の役員が、他方の会社役員を現に兼ねている場合

② 一方の会社の役員が、他方の会社の管財人を現に兼ねている場合

○その他入札の適正さが阻害されると認められる場合

その他上記と同視しうる資本関係又は人的関係があると認められる場合

６．参加申請及び競争参加資格の確認

（1）提出する書類

入札参加を希望する者は、競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）を、メ

ールにて提出しなければならない。期限までに申請書を提出しない者は、本件入札に参加

することができない。

mail：hospital-kanzai@city.unnan.shimane.jp

申請書の内容 ア 競争参加資格確認申請書（様式第１号）

イ 実績調書（様式第２号）（要証明）

ウ 配置予定資格者調書（様式第３号）（要証明）

（２）申請書類の様式の入手方法及び提出期限

雲南市立病院Ｗebサイト（http://unnan-hp.jp/）からダウンロードすること。

提出期限 令和 6年 4月 19 日（金）   17 時 00 分

（３）確認審査

 競争参加資格の確認審査は、開札後に落札者を決定するために必要と認める範囲の者を

対象として行い、結果を通知する。その他の者については審査及び結果の通知を行わな

い。

７．業務の仕様等

別紙「雲南市立病院中央材料室洗浄滅菌業務委託仕様書」のとおり

８．業務委託料等

 業務委託料総額を 38ヵ月で除した金額を、業務を履行した月の翌月に受注者の請求に

より 30 日以内に支払う。尚、仕様書に示す業務内容の変更等がある場合には、発注者と

受注者の間で別途協議する。

９．質問及び回答方法

設計図書等に関する質疑回答はメールにて行うものとする。

http://unnan/

区分 仕様書

提出期限 令和 6年 4月 12 日（金）  17 時 00 分

回答 令和 6年 4月 16 日（火）  17 時 00 分

10．競争入札の日時及び場所等

 (1)入札日時 令和 6年 4月 25 日（木）9時 00 分（即時開札）

(2)提出場所 雲南立病院 303 会議室

(3)備  考 入札書には、業務委託料月額（消費税を含まない）を記載すること。

11．入札方法等

①入札は、所定の様式による入札書を作成し、封筒に入れて提出すること。

②郵便による入札は認めない。

③一度提出された入札書等の書き換え、引換え又は撤回は認めない。

④入札回数は、3 回とする。

⑤入札の落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 10％に相当する

額（取引に係る消費税額及び地方消費税額）を加算した金額を落札金額とするので、

入札書に記載する金額は当該 10％に相当する額を除いた金額とすること。

⑥代理人をもって入札する場合は、委任状（任意様式）を提出すること。なお、入札

者又はその代理人は、入札に際し同一事項について同時に他の入札者の代理人になる

ことはできない。

⑦入札保証金は免除する。

12．入札の無効

次の入札は無効とする

①公告に示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札

②虚偽の申請を行った者のした入札

③入札に関する条件（本件公告文、雲南市契約規則等参照）に違反した入札

13．落札者の決定方法

  最低入札者から順に競争参加資格審査を行い、落札者を決定する。

14．契約保証金 免除する。

15.長期継続契約

 本契約は、地方自治法（昭和 22年法律第 67 号）第 234 条の 3の規定による長期継続契

約であるため、本契約締結日の属する年度の翌年度以降において、支出予算の当該金額に

ついて削減又は削除があった場合、発注者はこの契約を変更又は解除することができる。

16．その他詳細不明の点については、雲南市立病院管財課に照会すること。